РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЦИМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2021 г.                                        № 26

           ст. Новоцимлянская
	Об утверждении отчета об исполнении плана  реализации муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Развитие  культуры и туризма» за 12  месяцев 2020г.

В соответствии с постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 20.06.2018 № 58 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения», Администрация Новоцимлянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Развитие культуры  и туризма» за 12 месяцев 2020 года, согласно приложению 1,2  к настоящему постановлению.
          2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации
Новоцимлянского сельского поселения                                   С.Ф. Текутьев

 Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение № 1

к постановлению
Администрации
Новоцимлянского сельского
от 09.03.2021г. № 26
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

НОВОЦИМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«РАЗВИТИЕ  КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА»

ЗА 12 МЕСЯЦЕВ 2020 ГОДА
Муниципальная программа Новоцимлянского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 27.12.2018 №139.
На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусмотрено 5243,2  тыс. рублей. Фактическое освоение средств муниципальной программы по итогам 12 месяцев 2020 года составило 5163,2 тыс. рублей или 98,5%.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 – «Развитие культуры»;

На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 «Развитие культуры» (далее – подпрограмма 1) на 2020 год предусмотрено 5243,2 тыс. рублей. Фактическое освоение средств муниципальной программы по итогам 12 месяцев 2020 года составило 5163,2 тыс. рублей или 98,5%.
            Данные денежные средства были направлены на:

- обеспечение и предоставление субсидий МБУК ЦР НСП «ЦДК» на выполнение муниципального задания – 3707,8 тыс. рублей;

- субсидии на иные цели - 235,0 тыс. рублей;
- расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района - 12,0 тыс. рублей;
- расходы на проведение технического (строительного) контроля, связанные с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите отечества на 2019-2024 годы" - 7,0 тыс. рублей;
- расходы связанные с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите отечества на 2019-2024 годы" - 562,0 тыс. рублей;
- расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек - 639,4 тыс. рублей.

Заведующий сектором экономики и финансов                                           А.А. Мигулина

Приложение № 2
к постановлению
Администрации
Новоцимлянского сельского
от 09.03.2021 г. № 26
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы  «Развитие культуры и туризма» за 12 месяцев 2020г.
 (тыс. рублей)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Результат

реализации

(краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1: «Развитие  культуры»
	МБУК ЦР НСП «ЦДК»

	01.01.2020
	31.12.2020
	5243,2
	5243,2
	5163,2
	80,0
Причина неосвоения связана с тем, что произошла экономия по результатам электронной закупки.

	2
	Основное мероприятие 1.4. Развитие культурно-досуговой деятельности
	МБУК ЦР НСП «ЦДК»
	создание условий для удовлетворения потреб​ностей населения в культурно-досуговой деятельности, расшире​ние возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятель​ных коллективов
	01.01.2020
	31.12.2020
	5243,2
	5243,2
	5163,2
	80,0
Причина неосвоения связана с тем, что произошла экономия по результатам электронной закупки.

PAGE
1